
РЕШЕНИЕ № 036/7/3-594/2021
по результатам рассмотрения жалобы ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ» на нарушение
процедуры торгов
08.06.2021                                                      г. Воронеж
Резолютивная часть решения объявлена 04.06.2021
Решение в полном объеме изготовлено 08.06.2021
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Закон «О защите конкуренции»), на нарушение процедуры торгов (далее –
Комиссия) в составе:
Логошин А.В. – председатель Комиссии, зам. руководителя – начальник отдела;
Капранчиков А.В. – член Комиссии, старший государственный инспектор;
Карпенко М.А. – член Комиссии, специалист-эксперт;
в присутствии:
представителей заказчика – <…> по доверенности №60 от 03.06.2021, <…> по
доверенности №61 от 03.06.2021;
рассмотрев жалобу ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ» на действия организатора торгов –
АО «Воронежоблтехинвентаризация» при организации и проведении открытого
конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности АО
«Воронежоблтехинвентаризация» за 2021-2023 годы (извещение
№0431000002021000001), в соответствии со статьей 18.1 Закона «О защите
конкуренции»,

у с т а н о в и л а:
27.05.2021 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области поступила жалоба ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ» на действия организатора
торгов – АО «Воронежоблтехинвентаризация» при организации и проведении
открытого конкурса в электронной форме на право заключения договора на
оказание услуг по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности АО «Воронежоблтехинвентаризация» за 2021-2023 годы.
Существо жалобы, с которой обратился заявитель, состоит в следующем. По
мнению заявителя, действия Заказчика нарушают положения Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе).
Заказчик с доводами, изложенными в жалобе не согласен и считает их
необоснованными, предоставлены письменные возражения на жалобу Заявителя.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующим выводам.
Извещение №0431000002021000001 размещено: 28.04.2021 года в сети «Интернет» в
единой информационной системе по адресу www.zakupki.gov.ru.
Предметом рассматриваемого аукциона является ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения (1 транш).
Согласно ч. 10 ст. 3 Федерального закона №223-ФЗ «Закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон №223-ФЗ), любой участник
закупки вправе обжаловать в антимонопольном органе в порядке, установленном
статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ "О защите
конкуренции", с учетом особенностей, установленных настоящей статьей, действия
(бездействие) заказчика, комиссии по осуществлению закупок, оператора



электронной площадки при закупке товаров, работ, услуг, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.
Обжалование осуществляется в случае осуществления заказчиком закупки с
нарушением требований настоящего Федерального закона и (или) порядка
подготовки и (или) осуществления закупки, содержащегося в утвержденном и
размещенном в единой информационной системе положении о закупке такого
заказчика.
В адрес заявителя направлено уведомление о принятии жалобы к рассмотрению,
согласно которому, в целях реализации его прав заявителю необходимо было
обеспечить участие уполномоченного представителя в рассмотрении жалобы и в
указанный срок направить документальные доказательства заявленных доводов, а
именно предоставить сведения и информацию, свидетельствующие о нарушении
прав и законных интересов общества, в том числе копии имеющихся лицензий,
информации о членстве в саморегулируемых организациях.
Заявитель явку своих полномочных представителей не обеспечил, сведения
(информацию) и документы, свидетельствующие о нарушении его прав и законных
интересов не предоставил.
На основании вышеизложенного, учитывая непредоставление заявителем
сведений (информации) и документов свидетельствующих о нарушении прав и
законных интересов ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ» Комиссия считает, что действия
Заказчика не могут нарушать права и законные интересы заявителя.
Таким образом, на основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20
статьи 18.1 Закона «О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:
Признать жалобу ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ» на действия организатора торгов – АО
«Воронежоблтехинвентаризация» при организации и проведении открытого
конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
по проведению обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности АО
«Воронежоблтехинвентаризация» за 2021-2023 годы (извещение
№0431000002021000001), необоснованной.
Настоящее решение размещено на сайте Воронежского УФАС России в сети
«Интернет»: voronezh.fas.gov.ru.
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.
Председатель Комиссии                            А.В. Логошин
Члены Комиссии                                       А.В. Капранчиков
                                                                 М.А. Карпенко


